

ΕΝΟΤΗΤΑ Γ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΥΝΟΨΗΣ

Το παρόν Δεύτερο Συμπληρωματικό Ενημερωτικό Δελτίο τροποποιεί τις συνοπτικές πληροφορίες που αποτελούν μέρος του Αρχικού Ενημερωτικού Δελτίου, όπως αυτό συμπληρώθηκε με το Πρώτο Συμπληρωματικό Ενημερωτικό Δελτίο, ως εξής:

- με την προσθήκη στο Στοιχείο B.4α του Μέρους Ι (Σύνοψη) του Αρχικού Ενημερωτικού Δελτίου των πληροφοριών στο Στοιχείο B.4α κατωτέρω,
- με την προσθήκη στο στοιχείο B.7 του Μέρους Ι (Σύνοψη) του Αρχικού Ενημερωτικού Δελτίου των πληροφοριών στο Στοιχείο B.7 κατωτέρω (εκτός από τις παραγράφους με τίτλο «Όμιλος Shell - καμία σημαντική αλλαγή» και «Όμιλος BG - καμία σημαντική αλλαγή»),
- με την αντικατάσταση της παραγράφου που ξεκινάει με το «Δεν υπήρξε καμία σημαντική αλλαγή στην οικονομική κατάσταση και τα λειτουργικά αποτελέσματα του Ομίλου Shell» στο Στοιχείο B.7 του Μέρους Ι (Σύνοψη) του Αρχικού Ενημερωτικού Δελτίου με την παράγραφο με τίτλο «Όμιλος Shell - καμία σημαντική αλλαγή» στο Στοιχείο B.7 κατωτέρω,
- με την αντικατάσταση της παραγράφου που ξεκινάει με το «Δεν υπήρξε καμία σημαντική αλλαγή στην οικονομική κατάσταση και τα λειτουργικά αποτελέσματα του Ομίλου BG» στο Στοιχείο B.7 του Μέρους Ι (Σύνοψη) του Αρχικού Ενημερωτικού Δελτίου με την παράγραφο με τίτλο «Όμιλος BG - καμία σημαντική αλλαγή» στο Στοιχείο B.7 κατωτέρω,
- με την αντικατάσταση του Στοιχείου B.9 του Μέρους Γ του Πρώτου Συμπληρωματικού Ενημερωτικού Δελτίου με τις πληροφορίες του Στοιχείου B.9 κατωτέρω.

Ενότητα Β — Εκδότης		
Στοιχείο		
B.4α	Σημαντικές πρόσφατες τάσεις της εταιρείας και του τομέα της	Shell Σε σύγκριση με το τέταρτο τρίμηνο του 2014, τα κέρδη CCS (τρέχοντος κόστους προμηθειών), εκτός των καθορισμένων στοιχείων, επωφελήθηκαν από τα συνεχιζόμενα ισχυρά αποτελέσματα Διύλισης (Downstream) που αντικατοπτρίζουν τα μέτρα που ελήφθησαν από την Shell για τη βελτίωση της οικονομικής απόδοσης. Στην Εξερεύνηση (Upstream), τα κέρδη επηρεάστηκαν από τη σημαντική πτώση των τιμών πετρελαίου και φυσικού αερίου, η οποία αντισταθμίστηκε εν μέρει από τη μείωση του κόστους. Οι συνεισφορές από την ολοκληρωμένη επιχείρηση αερίου ήταν υψηλότερες, κυρίως ως αποτέλεσμα της βελτιωμένης απόδοσης των συναλλαγών και την ενίσχυση του δολαρίου Αυστραλίας στις αναβαλλόμενες φορολογικές θέσεις. BG Η BG πραγματοποίησε μια ισχυρή λειτουργική απόδοση το 2015. Η αξιοποίηση των τρένων LNG στο έργο QCLNG της BG στην Αυστραλία και η αξιοποίηση στη Βραζιλία, συμπεριλαμβανομένης της εκκίνησης του έκτου FPSO, οδήγησαν σε ισχυρές λειτουργικές επιδόσεις Ε&Π. Οι επιχειρηματικές δραστηριότητες Αποστολής & Μάρκετινγκ της BG

		πραγματοποίησαν 282 φορτία, που αντικατοπτρίζουν αύξηση 50% κατά το έτος 2014. Η προσθήκη νέων οικονομικών μεγεθών με χαμηλό κόστος σε μετρητά στη Βραζιλία και την Αυστραλία και η εξοικονόμηση λειτουργικού κόστους και κεφαλαίου συνέβαλαν στην εν μέρει άμβλυση της επίδρασης της μείωσης τιμών των βασικών εμπορευμάτων.																																																																																																																							
B.7	Κύριες επιλεγμένες ιστορικές χρηματοοικονομικές πληροφορίες	<p>Χρηματοοικονομικές πληροφορίες σχετικά με τον Όμιλο Shell</p> <p>Στις 4 Φεβρουαρίου 2016 η Shell δημοσίευσε τα μη ελεγμένα αποτελέσματα του τέταρτου τριμήνου και του πλήρους έτους για την περίοδο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015 («Μη Ελεγμένα Αποτελέσματα της Shell για το Τέταρτο Τρίμηνο και το Πλήρες Έτος 2015»), τα οποία περιέχουν τις ακόλουθες χρηματοοικονομικές πληροφορίες:</p> <p>ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (\$) (ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ, ΕΚΤΟΣ ΑΝ ΔΗΛΩΝΕΤΑΙ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΑ)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)</th> <th colspan="2">Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)</th> </tr> <tr> <th>2015 (μη ελεγμένο)</th> <th>2014 (μη ελεγμένο)</th> <th>2015 (μη ελεγμένο)</th> <th>2014 (ελεγμένο)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Έσοδα</td> <td>58.146</td> <td>92.374</td> <td>264.960</td> <td>421.105</td> </tr> <tr> <td>Μερίδιο κέρδους από κοινοπραξίες και συγγενείς</td> <td>793</td> <td>818</td> <td>3.527</td> <td>6.116</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι και άλλα έσοδα</td> <td>1.237</td> <td>974</td> <td>3.669</td> <td>4.123</td> </tr> <tr> <td>Συνολικά έσοδα και άλλα εισοδήματα</td> <td>60.176</td> <td>94.166</td> <td>272.156</td> <td>431.344</td> </tr> <tr> <td>Αγορές</td> <td>43.166</td> <td>73.640</td> <td>194.644</td> <td>327.278</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα παραγωγής και κατασκευής</td> <td>7.515</td> <td>7.465</td> <td>28.095</td> <td>30.038</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα πώλησης, διανομής και διοικητικής λειτουργίας</td> <td>3.090</td> <td>3.426</td> <td>11.956</td> <td>13.965</td> </tr> <tr> <td>Έρευνα και ανάπτυξη</td> <td>297</td> <td>363</td> <td>1.093</td> <td>1.222</td> </tr> <tr> <td>Εξερεύνηση</td> <td>549</td> <td>1.323</td> <td>5.719</td> <td>4.224</td> </tr> <tr> <td>Απαξίωση, εξάντληση και αποσβέσεις</td> <td>5.281</td> <td>4.991</td> <td>26.714</td> <td>24.499</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα τόκων</td> <td>519</td> <td>430</td> <td>1.888</td> <td>1.804</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα προ φόρων</td> <td>(241)</td> <td>2.528</td> <td>2.047</td> <td>28.314</td> </tr> <tr> <td>Φορολογία</td> <td>(1.183)</td> <td>2.110</td> <td>(153)</td> <td>13.584</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα για την περίοδο</td> <td>942</td> <td>418</td> <td>2.200</td> <td>14.730</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα που αναλογούν σε μη ελέγχουσες συμμετοχές</td> <td>3</td> <td>(177)</td> <td>261</td> <td>(144)</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα που αναλογούν στους μετόχους της Shell</td> <td>939</td> <td>595</td> <td>1.939</td> <td>14.874</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη παραγωγής (upstream)</td> <td>333</td> <td>2.645</td> <td>(5.663)</td> <td>15.841</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη διύλισης (downstream)</td> <td>(2.502)</td> <td>1.544</td> <td>(10.243)</td> <td>3.411</td> </tr> <tr> <td>Εταιρικά κέρδη</td> <td>(295)</td> <td>(32)</td> <td>(425)</td> <td>(156)</td> </tr> <tr> <td>Συνολικά κέρδη τομέα</td> <td>1.874</td> <td>4.157</td> <td>4.155</td> <td>19.096</td> </tr> <tr> <td>Βασικά κέρδη ανά μετοχή</td> <td>\$ 0,15</td> <td>\$ 0,09</td> <td>\$ 0,31</td> <td>\$ 2,36</td> </tr> <tr> <td>Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή</td> <td>\$ 0,15</td> <td>\$ 0,09</td> <td>\$ 0,30</td> <td>\$ 2,36</td> </tr> </tbody> </table> <p>ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (\$) (ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ)</p> <p style="text-align: right;">Από τις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)</p>		Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)		Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)		2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)	Έσοδα	58.146	92.374	264.960	421.105	Μερίδιο κέρδους από κοινοπραξίες και συγγενείς	793	818	3.527	6.116	Τόκοι και άλλα έσοδα	1.237	974	3.669	4.123	Συνολικά έσοδα και άλλα εισοδήματα	60.176	94.166	272.156	431.344	Αγορές	43.166	73.640	194.644	327.278	Έξοδα παραγωγής και κατασκευής	7.515	7.465	28.095	30.038	Έξοδα πώλησης, διανομής και διοικητικής λειτουργίας	3.090	3.426	11.956	13.965	Έρευνα και ανάπτυξη	297	363	1.093	1.222	Εξερεύνηση	549	1.323	5.719	4.224	Απαξίωση, εξάντληση και αποσβέσεις	5.281	4.991	26.714	24.499	Έξοδα τόκων	519	430	1.888	1.804	Έσοδα προ φόρων	(241)	2.528	2.047	28.314	Φορολογία	(1.183)	2.110	(153)	13.584	Έσοδα για την περίοδο	942	418	2.200	14.730	Έσοδα που αναλογούν σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	3	(177)	261	(144)	Έσοδα που αναλογούν στους μετόχους της Shell	939	595	1.939	14.874	Κέρδη παραγωγής (upstream)	333	2.645	(5.663)	15.841	Κέρδη διύλισης (downstream)	(2.502)	1.544	(10.243)	3.411	Εταιρικά κέρδη	(295)	(32)	(425)	(156)	Συνολικά κέρδη τομέα	1.874	4.157	4.155	19.096	Βασικά κέρδη ανά μετοχή	\$ 0,15	\$ 0,09	\$ 0,31	\$ 2,36	Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή	\$ 0,15	\$ 0,09	\$ 0,30	\$ 2,36
	Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)			Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)																																																																																																																					
	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)																																																																																																																					
Έσοδα	58.146	92.374	264.960	421.105																																																																																																																					
Μερίδιο κέρδους από κοινοπραξίες και συγγενείς	793	818	3.527	6.116																																																																																																																					
Τόκοι και άλλα έσοδα	1.237	974	3.669	4.123																																																																																																																					
Συνολικά έσοδα και άλλα εισοδήματα	60.176	94.166	272.156	431.344																																																																																																																					
Αγορές	43.166	73.640	194.644	327.278																																																																																																																					
Έξοδα παραγωγής και κατασκευής	7.515	7.465	28.095	30.038																																																																																																																					
Έξοδα πώλησης, διανομής και διοικητικής λειτουργίας	3.090	3.426	11.956	13.965																																																																																																																					
Έρευνα και ανάπτυξη	297	363	1.093	1.222																																																																																																																					
Εξερεύνηση	549	1.323	5.719	4.224																																																																																																																					
Απαξίωση, εξάντληση και αποσβέσεις	5.281	4.991	26.714	24.499																																																																																																																					
Έξοδα τόκων	519	430	1.888	1.804																																																																																																																					
Έσοδα προ φόρων	(241)	2.528	2.047	28.314																																																																																																																					
Φορολογία	(1.183)	2.110	(153)	13.584																																																																																																																					
Έσοδα για την περίοδο	942	418	2.200	14.730																																																																																																																					
Έσοδα που αναλογούν σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	3	(177)	261	(144)																																																																																																																					
Έσοδα που αναλογούν στους μετόχους της Shell	939	595	1.939	14.874																																																																																																																					
Κέρδη παραγωγής (upstream)	333	2.645	(5.663)	15.841																																																																																																																					
Κέρδη διύλισης (downstream)	(2.502)	1.544	(10.243)	3.411																																																																																																																					
Εταιρικά κέρδη	(295)	(32)	(425)	(156)																																																																																																																					
Συνολικά κέρδη τομέα	1.874	4.157	4.155	19.096																																																																																																																					
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	\$ 0,15	\$ 0,09	\$ 0,31	\$ 2,36																																																																																																																					
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή	\$ 0,15	\$ 0,09	\$ 0,30	\$ 2,36																																																																																																																					

	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)		
Ενεργητικό				
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	6.283	7.076		
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	182.838	192.472		
Κοινοπραξίες και συγγενείς	30.150	31.558		
Επενδύσεις σε κινητές αξίες	3.416	4.115		
Αναβαλλόμενοι φόροι	11.033	8.131		
Συνταξιοδοτικές παροχές	4.362	1.682		
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	8.717	8.304		
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	246.799	253.338		
Αποθέματα	15.822	19.701		
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	45.784	58.470		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	31.752	21.607		
Κυκλοφορούν ενεργητικό	93.358	99.778		
Σύνολο ενεργητικού	340.157	353.116		
Υποχρεώσεις				
Χρέος	52.849	38.332		
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	4.528	3.582		
Αναβαλλόμενοι φόροι	8.976	12.052		
Συνταξιοδοτικές παροχές	12.587	16.318		
Διατάξεις περί παροπλισμού και άλλες διατάξεις	26.148	23.834		
Μη κυκλοφορούσες υποχρεώσεις	105.088	94.118		
Χρέος	5.530	7.208		
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	52.770	64.864		
Φόροι πληρωτέοι	8.233	9.797		
Συνταξιοδοτικές παροχές	350	377		
Διατάξεις περί παροπλισμού και άλλες διατάξεις	4.065	3.966		
Τρέχουσες υποχρεώσεις	70.948	86.212		
Σύνολο υποχρεώσεων	176.036	180.330		
Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους της Shell	162.876	171.966		
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.245	820		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	164.121	172.786		
Σύνολο υποχρεώσεων και ιδίων κεφαλαίων	340.157	353.116		
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
(\$) (ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ)				
	Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)	Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)		
	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	5.423	9.608	29.810	45.044
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα που χρησιμοποιήθηκαν σε επενδυτικές δραστηριότητες	(6.186)	(6.680)	(22.407)	(19.657)
Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα που χρησιμοποιήθηκαν σε χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.529	(77)	3.812	(12.790)
Συναλλαγματικές	(590)	(271)	(1.070)	(686)

	<p>διαφορές σχετικά με ταμειακά διαθέσιμα και τα ισοδύναμά τους</p> <p>Αύξηση/(μείωση) σε ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</p> <p>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου</p> <p>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</p>	(94)	2.580	10.145	11.911	
		31.846	19.027	21.607	9.696	
		31.752	21.607	31.752	21.607	
	Όμιλος Shell - καμία σημαντική αλλαγή					
	<p>Δεν υπήρξε καμία σημαντική αλλαγή στην οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα λειτουργίας του Ομίλου Shell, από τις 31 Σεπτεμβρίου 2015, ημερομηνία κατά την οποία δημοσιεύθηκαν οι πιο πρόσφατες μη ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου Shell.</p>					
	Χρηματοοικονομικές πληροφορίες σχετικά με τον Όμιλο BG					
	<p>Στις 5 Φεβρουαρίου 2016 η BG δημοσίευσε τα μη ελεγμένα αποτελέσματα του τέταρτου τριμήνου και του πλήρους έτους για την περίοδο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015 («Μη Ελεγμένα Αποτελέσματα της BG για το Τέταρτο Τρίμηνο και το Πλήρες Έτος 2015»), τα οποία περιέχουν τις ακόλουθες χρηματοοικονομικές πληροφορίες:</p>					
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ					
	(\$) (ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ, ΕΚΤΟΣ ΑΝ ΔΗΛΩΝΕΤΑΙ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΑ)					
		Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου			Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου	
		2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)	2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)
		(Αναπαρουσιάστηκε) [A]			(Αναπαρουσιάστηκε) [A]	
	Έσοδα	4.221	4.206	4.206	16.148	19.289
	Λοιπά λειτουργικά έσοδα	63	214	214	154	660
	Έσοδα Ομίλου και λοιπά λειτουργικά έσοδα	4.284	4.420	4.420	16.302	19.949
	Λειτουργικές δαπάνες	(3.914)	(3.386)	(3.386)	(14.249)	(13.572)
	Κέρδη και ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων και απομειώσεις	(1.519)	(8.956)	(8.956)	959	(8.120)
	Μερίδιο στα αποτελέσματα μετά φόρων από κοινοπραξίες και συγγενείς	53	(10)	-	161	166
	Λειτουργικά κέρδη/(ζημιές)	(1.096)	(7.932)	(7.922)	3.173	(1.577)
	Χρηματοοικονομικά έσοδα	259	61	61	385	153
	Χρηματοοικονομικά έξοδα	(332)	(463)	(463)	(587)	(906)
	Μερίδιο στα αποτελέσματα μετά φόρων από κοινοπραξίες και συγγενείς	-	-	(10)	-	166

Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	(1.169)	(8.334)	(8.334)	2.971	(2.330)	(2.330)
Φορολογία	1.140	3.304	3.304	(643)	1.279	1.279
Κέρδη/(ζημίες) για την περίοδο από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(29)	(5.030)	(5.030)	2.328	(1.051)	(1.051)
Κέρδη για την περίοδο από διακοπείσες δραστηριότητες	-	-	-	6	7	7
Κέρδη/(ζημίες) για την περίοδο	(29)	(5.030)	(5.030)	2.334	(1.044)	(1.044)
Κέρδη που αναλογούν σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	-	-	-	-	-	-
Κέρδος/(ζημία) που αναλογεί στους μετόχους της BG	(29)	(5.030)	(5.030)	2.344	(1.044)	(1.044)
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	\$0,008	(\$1,475)	(\$1,475)	\$0,684	(\$0,306)	(\$0,306)
Απομειωμένα κέρδη ανά μετοχή	\$0,008	(\$1,475)	(\$1,475)	\$0,681	(\$0,306)	(\$0,306)
[A] Από την 1η Ιανουαρίου 2015, ο Όμιλος BG παρουσιάζει τα αποτελέσματα κατόπιν φόρων για κοινοπραξίες και συγγενείς στο λειτουργικό κέρδος. Οι συγκριτικές πληροφορίες έχουν αναπροσαρμοστεί εδώ χάριν συνοχής.						
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΟΣ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ						
(\$) (ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ)						
Από τις 31 Δεκεμβρίου (σύμφωνα με την έκθεση)						
				2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)	
Ενεργητικό						
Άυλα περιουσιακά στοιχεία				3.253	3.135	
Ενσώματες ακινητοποιήσεις				35.256	35.855	
Επενδύσεις				4.308	3.547	
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις				2.844	3.949	
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις				1.282	1.068	
Πλεόνασμα συνταξιοδοτικών παροχών				205	-	
Συμβάσεις βασικών εμπορευμάτων και άλλα παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα				164	287	
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				47.312	47.841	
Αποθέματα				1.117	1.194	
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις				3.667	5.042	
Τρέχουσα φορολογική απαίτηση				213	151	
Συμβάσεις βασικών εμπορευμάτων και άλλα παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα				167	235	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα				7.200	5.295	
Κυκλοφορούν ενεργητικό				12.364	11.917	
Περιουσιακά στοιχεία που κατατάσσονται ως κατεχόμενα προς πώληση				-	2.088	
Σύνολο ενεργητικού				59.676	61.846	
Υποχρεώσεις						
Δανεισμός				(1.268)	(1.586)	
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις				(3.775)	(4.768)	
Συμβάσεις βασικών εμπορευμάτων και άλλα παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα				(141)	(128)	
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				(6.016)	(7.894)	
Δανεισμός				(15.473)	(15.921)	
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις				(184)	(136)	
Συμβάσεις βασικών εμπορευμάτων και άλλα παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα				(846)	(253)	
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις				(2.111)	(2.946)	
Υποχρεώσεις συνταξιοδοτικών παροχών				(69)	(258)	
Προβλέψεις για άλλες υποχρεώσεις και έξοδα				(5.220)	(5.235)	
Μη κυκλοφορούσες υποχρεώσεις				(23.903)	(24.749)	
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με περιουσιακά στοιχεία που κατατάσσονται				-	(63)	

		ως κατεχόμενα προς πώληση Σύνολο υποχρεώσεων Καθαρό ενεργητικό	(29.919) 29.757	(32.706) 29.140
		ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (\$)(ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΑ)		
			Τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου	Έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου
			2015 (μη ελεγμένο)	2014 (μη ελεγμένο)
			2015 (μη ελεγμένο)	2014 (ελεγμένο)
		Καθαρά ταμειακά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες	1.575	1.676
		Καθαρές ταμειακές εκροές από τις επενδυτικές δραστηριότητες	(1.666)	(2.329)
		Καθαρές ταμειακές εισροές/(εκροές) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	992	1.673
		Αύξηση/(μείωση) σε ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	901	1.020
		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	6.324	4.267
		Επίδραση της μεταβολής των συναλλαγματικών ισοτιμιών	(25)	8
		Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	7.200	5.295
		Όμιλος BG - καμία σημαντική αλλαγή		
		Δεν υπήρξε καμία σημαντική αλλαγή στην οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα λειτουργίας του Ομίλου BG, από τις 31 Σεπτεμβρίου 2015, ημερομηνία κατά την οποία συντάχθηκαν οι πιο πρόσφατες μη ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου BG.		
B.9	Προβλέψεις και εκτιμήσεις κέρδους	Οι εκτιμήσεις για τα κέρδη της Shell για το τέταρτο τρίμηνο που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015, όπως ορίζονται στην Ενότητα Γ του Μέρους II του Πρώτου Συμπληρωματικού Ενημερωτικού Δελτίου που δημοσιεύθηκε στις 20 Ιανουαρίου 2016 έχουν επιβεβαιωθεί από τα αποτελέσματα του τετάρτου τριμήνου που καθορίζονται στα Μη Ελεγμένα Αποτελέσματα της Shell για το Τέταρτο Τρίμηνο και το Πλήρες Έτος 2015. Οι εκτιμήσεις για τα κέρδη της Shell για το πλήρες έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015, όπως ορίζονται στην Ενότητα Γ του Μέρους II του Πρώτου Συμπληρωματικού Ενημερωτικού Δελτίου συνάδουν με και έχουν αντικατασταθεί από τα αποτελέσματα πλήρους έτους που καθορίζονται στα Μη Ελεγμένα Αποτελέσματα της Shell για το Τέταρτο Τρίμηνο και το Πλήρες Έτος 2015. Οι εκτιμήσεις για τα κέρδη της BG για το πλήρες έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2015, όπως ορίζονται στην Ενότητα Γ του Μέρους II του Πρώτου Συμπληρωματικού Ενημερωτικού Δελτίου συνάδουν με και έχουν αντικατασταθεί από τα αποτελέσματα		

		πλήρες έτος που καθορίζονται στα Μη Ελεγμένα Αποτελέσματα της ΒG για το Τέταρτο Τρίμηνο και το Πλήρες Έτος 2015.
--	--	--